
Strana 1 z 3

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p. 

Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno

IČO: 708 90 013

DIČ: CZ70890013

Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel

Název veřejné zakázky: Dřevnice, stupeň Malenovice, rekonstrukce – migrační prostupnost

Způsob zadání: zjednodušené podlimitní řízení dle ZZVZ, výzva uveřejněná 25. 1. 2024 
na profilu zadavatele

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1339.html

I. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky jsou především stavební práce, jakožto i služby a dodávky související 
s předmětem zakázky. Stavební práce spočívají v rekonstrukci betonového stupně v toku Dřevnice a 
jeho nahrazení balvanitým skluzem s rybochodem. Součástí bude kácení náletových dřevin 
v zájmovém úseku a roční monitoring dokončeného rybochodu a vyhodnocení jeho funkčnosti.

II. Identifikační údaje účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva

Obchodní firma nebo název: STAVOS VIDČE s.r.o.

Sídlo: Hlavní 14, 756 54 Zubří

IČO: 258 83 658

Nabídková cena bez DPH: 15 777 000 Kč

Účastník byl vybrán dle kritéria ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek byla 
hodnocena v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 věty druhé stanovena nejnižší nabídková cena.

III. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky Název, sídlo a IČO účastníka Nabídková cena 

bez DPH v Kč

1 Agromeli spol. s r.o., Olomoucká 1177/178, 627 00 Brno, 
IČO: 46980989 22 312 257,67

2 AQUASYS spol. s r.o., Jamská 2588/65, 591 01 Žďár nad 
Sázavou, IČO: 25344447 24 194 300,00

3 Garden Forest Park service s.r.o., Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, 
IČO:03786978 15 239 518,35

4 STAVOS VIDČE s.r.o., Hlavní 14, 756 54 Zubří, IČO: 25883658 15 777 000,00



Strana 2 z 3

5 Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy 2, 618 00 Brno, IČO: 46974687 17 562 900,20

6 NATRIX VZ, s.r.o., Řádky 328, 696 02 Ratíškovice, 
IČO: 27678695 17 393 132,00

7 BEGASTAV, s.r.o., Dobšická 3399/5, 669 02 Znojmo, 
IČO: 28323424 17 857 771,00

8 Lesostavby Frýdek -Místek a.s., Slezská 2766, 738 01 Frýdek 
Místek, IČO: 45193118 18 644 000,00

9 KAVYL, spol. s r.o., Mohelno č.p. 563, 675 75 Mohelno, 
IČO: 49975358 17 060 772,52

10 IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 
229/21, 779 00 Olomouc, IČO: 25869523 17 438 840,20

11 TALPA – VHS, s.r.o., Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava - 
Kunčičky, IČO: 10726284 17 780 047,14

12 ROSSETA s.r.o., Školská 144, 013 06 Terchová, Slovenská 
republika, IČO: 36284475 19 750 431,00

IV. Identifikační údaje vyloučených účastníků vč. odůvodnění vyloučení
Zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) a c) ZZVZ vyloučil účastníka Garden Forest 
Park service s.r.o., IČO:03786978, sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 z další účasti v zadávacím 
řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku.

Zadavatel ve výzvě k podání nabídek, resp. její příloze č. 1 – FORMULÁŘ NABÍDKY stanovil 
následující požadavky na technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ: seznam významných stavebních prací 
dokončených v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení a který obsahuje alespoň 2 
různé referenční zakázky:
1. jednu zakázku, jejíž součástí bylo provádění opravy, rekonstrukce nebo výstavby jezu, stupně 

nebo skluzu ve vodním toku, v min. celkové hodnotě zakázky 5 000 000 Kč bez DPH.
2. jednu zakázku, jejíž součástí bylo ražení štětovnic u vodohospodářské stavby, v min. celkové 

hodnotě zakázky 5 000 000 Kč bez DPH.

Účastník v rámci své nabídky předložil vyplněný formulář nabídky, ve kterém ve vztahu k technické 
kvalifikaci prohlásil, že překládá seznam významných zakázek, kterým prokazuje, že v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení realizoval alespoň 2 referenční zakázky, přičemž jedna z nich 
obsahovala opravu, rekonstrukci nebo výstavbu jezu, stupně nebo skluzu ve vodním toku a jedna 
z nich obsahovala ražení štětovnic u vodohospodářské stavby. Účastník dále uvedl bližší informace o 
obou referencích. Jako významnou zakázku č. 1 účastník označil referenci od objednatele OHL ŽS, 
a.s., název: Přírodě blízká opatření na řece Desné ř. km 14,231-16,840, předmět plnění: Realizace 
příčného a podélného opevnění toku, rovnaniny z lomového kamene, realizace prahů a stupňů 
v korytě řeky, realizace odlehčovacího koryta včetně stupně s rybochodem, opevněním stupně 
kamennou rovnaninou, realizace kamenných dlažeb, zemní práce, terénní úpravy, kácení dřevin, 
výsadby dřevin, následná péče, cena: 16,25 mil. Kč, termín realizace: 10/2018 – 6/2021. Jako 
významnou zakázku č. 2 účastník označil referenci od objednatele Povodí Moravy, s.p., název: Desná, 
Sudkov – Oprava koryta toku v úseku 0,870-3,220, předmět plnění: Realizace opevnění břehů, 
rovnaniny, záhozy, oprava nátrží, oprava podélného opevnění břehů, oprava nivelety koryta, realizace 
a oprava stupně v korytě, včetně balvanitého skluzu a podélného opevnění rovnaninou, zemní práce, 
terénní úpravy, náhradní výsadby, cena: 6,2 mil. Kč, termín realizace: 4/2022 – 11/2022.

Zadavatel ověřil obě referenční zakázky u objednatelů. V případě druhé referenční zakázky je dokonce 
objednatelem sám zadavatel. V rámci ověření referencí bylo v rozporu s tvrzením účastníka zjištěno, 
že předmětem ani jedné z referencí nebylo ražení štětovnic.

Účastník tedy uvedl nepravdivou informaci, že jedna z jeho referencí obsahuje ražení štětovnic. 
Nabídka účastníka tedy obsahuje informaci, která neodpovídá skutečnosti a zjevně může mít vliv na 



Strana 3 z 3

posouzení podmínek účasti ve smyslu § 48 odst. 2 písm. c) ZZVZ. Jelikož účastník nepřekládá žádné 
další „rezervní“ reference, je nutno ze strany zadavatele konstatovat, že nabídka účastníka rovněž 
nesplňuje zadávací podmínky ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ.

V. Uvedení poddodavatelů veřejné zakázky
Vybraný dodavatel bude plnit část předmětu zakázky prostřednictvím poddodavatele: Ing. Lukáš 
Martinát, IČO: 066 62 439, Hvozdecká 1030/25, 641 00 Brno, a to: zajištění odborného vedení stavby, 
odborné způsobilosti a prací souvisejících, v rozsahu 0,3 % ceny veřejné zakázky.

VI. Zjištění střetu zájmů
Nebyl zjištěn střet zájmů u žádné osoby podílející se na zadávacím řízení.

VII. Dělení zakázky na části
Předmětná zakázka je podlimitní. S ohledem na předpokládanou hodnotu zakázky nelze uvažovat, že 
by v důsledku jejího nerozdělení na části došlo k omezení přístupu malých a středních dodavatelů. 

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno digitálně


		2024-05-13T07:40:54+0200




